

گزارش

ایران برای اولین بار در سید دوم جام جهانی

شاگردان امیر قلعه‌نویی در تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ با پیروزی مقابل امارات و در ادامه تساوی برابر ازبکستان، صعود خود به جام جهانی ۲۰۲۶ مکزیک، کانادا و آمریکا را قطعی کردند. تیم ملی در شرایطی تنها ساعتی پس از آغاز سال جدید برابر امارات قرار گرفت و با دو گل از سد این تیم گذشت که اتفاق عجیب و کم‌سابقه‌ای در حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و احمد دینامالی، وزیر ورزش و جوانان، افتاد. نکته عجیب این دیدار ۲۹ دقیقه وقت اضافه در نیمه اول بود که به دلیل خاموش شدن یکی از نورافکن‌های ورزشگاه آزادی، از سوی داور اهل کره جنوبی در نظر گرفته شد.

این مسابقه به دلیل وقفه ایجادشده، یکی از طولانی‌ترین بازی‌های فوتبال در دنیا لقب گرفت. تیم ملی فوتبال ایران در هشتمین دیدارش در مرحله سوم انتخابی جام جهانی، پنجم فروردین در ورزشگاه آزادی به مصاف ازبکستان رفت که این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید. به‌این‌ترتیب تیم ملی با این تساوی ۲۰ امتیازی شد و بیش از برگزاری دو دیدار باقی‌مانده مقابل قطر و کره شمالی به جام جهانی ۲۰۲۶ صعود کرد. این هفتمین صعود ایران به جام جهانی فوتبال و چهارمین صعود پیاپی به این رقابت‌هاست. تیم ملی پیش‌از‌این در جام‌های جهانی ۱۹۹۸، ۲۰۰۶، ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ حضور داشته است.

نکته حائز‌اهمیت اینکه فدراسیون جهانی فوتبال رنکنینگ برآمده از فیفادی ماه مارس را در وب‌سایت خود آپدیت کرد تا ایران به‌عنوان دومین تیم برتر آسیا، جایگاه هجدهم دنیا را حفظ کند و پشت سر میزبانان جام جهانی، آمریکا و مکزیک، قرار بگیرد. این در حالی است که ایران با فاصله نزدیک از سه تعقیب‌کننده جدی، سنغال، سوئیس و دانمارک، توانسته این جایگاه را حفظ کند. رنکنینگ فیفا که یک رده‌بندی نمادین محسوب می‌شود، تنها در یک مقطع از درجه اهمیت بسیار بالا برخوردار است؛ قرعه‌کشی جام جهانی. فیفا هرساله براساس این رنکنینگ، سیدبندی خود را انجام می‌دهد و تیم‌ها را در گوی‌های مختلف می‌گذارد تا به‌این‌ترتیب گروه‌بندی انجام شود. این‌بار هم چنین سازوکاری در دستور کار فیفا خواهد بود اما با توجه به افزایش تعداد تیم‌ها به ۴۸ و گروه‌ها به ۱۲، تغییراتی در نوع سیدبندی انجام خواهد شد. براساس اعلام فیفا، ۱۲ گروه چهارتیمی در جام جهانی وجود خواهد داشت.



همچنین سه میزبان جام جهانی بی‌توجه به رنکنینگ خود در فیفا، وارد سید یک خواهند شد، بنابراین ۹ تیم برتر به آنها ملحق می‌شوند تا سید یک جام جهانی را به وجود بیاورند و در ادامه نیز ۳۶ تیم صعودکننده به ترتیب در سیدهای دیگر قرار می‌گیرند. البته این بار یک تفاوت وجود خواهد داشت، با توجه به اینکه تا پیش از دسامبر ۲۰۲۵ (زمان قرعه‌کشی) پلی‌آف کنفدراسیونی و همچنین اروپایی به پایان نخواهد رسید. فیفا تصمیم گرفته تا آنها را به سید چهارم انتقال دهد که این موضوع به خودی خود ممکن است سیدبندی را با یک تغییر بزرگ و البته جذاب مواجه سازد، اما افزایش تعداد گروه‌ها در جام جهانی یک نکته جالب هم داشته و آن هم بالاترفتن شانس حضور ایران در سید دوم است. ایران معمولاً در سید سوم و پیش از تغییر سازوکار در سید چهارم قرار داشت، اما حالا با بهبود جایگاه خود در آستانه فرارگیری در سید دوم است و اگر اتفاق عجیب‌وغریبی در چند ماه آینده رخ ندهد، برای اولین بار در این جایگاه قرار خواهد داشت. این بررسی یک مدل احتمالی از سیدبندی جام جهانی است که البته احتمال تغییر و تحول جدی در آن وجود خواهد داشت. درصورتی‌که این مدل تحقق یابد، ایران موقعیتی خوب برای فرارگیری در گروه مطلوب با شانس صعود بالا را خواهد داشت. به‌عنوان مثال ممکن است ایران در گروه کانادا، اکوادور و نیوزیلند قرار بگیرد یا اینکه اگر قرعه‌کشی، وجود یک تیم اروپایی را در گروه ایران ملزم کند، حضور تیم پیروز در پلی‌آف می‌تواند شرایط را تسهیل کند. اما از طرف دیگر و در صورت وقوع خودی خود ممکن است سیدبندی را به سید دوم تغییر دهد. دراین‌صورت به‌عنوان مثال آرژانتین به‌عنوان قهرمان جهان، مصر به‌عنوان یکی از بهترین‌تیم‌های آفریقا و همچنین لهستان ممکن است گروه سختی را به وجود بیاورند که البته حتی این گروه نسبتاً دشوار نیز با گروه‌بندی سال‌های گذشته از نظر درجه سختی تفاوت نسبی دارد. به هر حال موضوع سیدبندی و قرعه‌کشی باعث شده تا ادامه رقابت‌های مقدماتی جام جهانی هم برای ایران جذاب و پرهیجان دنبال شود. جایی که شاگردان قلعه‌نویی می‌توانند با حفظ جایگاه خود برای اولین بار ایران را در سید دوم قرار دهند.

خبر

فرامرز ظلی دارفانی راوداع گفت



فرامرز ظلی، پیش‌کسوت فوتبال ایران و بازیکن پیشین تیم‌های تاج و پاس در ۸۳سالگی دار فانی را وداع گفت. ظلی قهرمانی در جام ملت‌های آسیا ۱۹۶۸ با تیم ملی و قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا - ۱۹۷۰ با تاج را در کارنامه داشت و به‌عنوان بازیکن تاج و پاس تهران چند دوره قهرمانی ایران و جام حذفی را تجربه کرد. دروازه‌بان فقید تیم ملی فوتبال ایران همچنین سابقه حضور در المپیک ۱۹۶۴ را در کارنامه داشت.



گفت‌وگوی «شرق» با مجید جلالی پس از صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۶

وضعیت معیشتی و شرایط اجتماعی باعث شده فوتبال دغدغه اصلی مردم نباشد

مهدی‌ملکی

تیم ملی فوتبال ایران با کسب تساوی برابر ازبکستان، در فاصله دو دیدار باقی‌مانده تا پایان مرحله مقدماتی، به عنوان سومین تیم به جام جهانی ۲۰۲۶ صعود کرد. قلعه‌نویی و شاگردانش در شرایطی موفق به کسب این مهم شدند که حالا تمام نگاه مردم و اهالی فوتبال به عملکرد آنها در بزرگ‌ترین و مهم‌ترین تورنمنت فوتبال دنیااست و با توجه به افزایش تعداد تیم‌ها، انتظار صعود از گروه منطقی به نظر می‌رسد. از سویی گرچه تیم ملی عملکرد خوبی در مسابقات

مردم را حتی از فوتبالی‌ها زده می‌کند. این‌طور نیست که مثلاً اگر من بیایم دیگران را تکذیب کنم، خودم تأیید می‌شوم. افرادی که در فوتبال هستند این‌طور فکر می‌کنند که تکذیب دیگران به معنای تأیید خودشان است. وقتی ما آدم‌های فوتبال را به شکل‌های مختلف، با بهانه‌های مختلف، با تهمت‌های مختلف، این‌گونه می‌زنیم دیگر ته فوتبال چیزی باقی نمی‌ماند که مردم آن را دوست داشته باشند. البته این‌ا را بگویم که حتی ممکن است بعضی از آن چیزهایی که گفته می‌شود، تا حدی درست باشد، اما مجموعه این شرایط باعث دلسردی و دلزدگی مردم می‌شود. یا هر بازی که انجام می‌شود برای آن اما و اگرهای زیادی می‌آوریم که مثلاً این بازی جانبدارانه بوده، این بازی داورها فلان بودند، نتیجه این بازی از قبل مشخص بوده، اینها همه درجه محبوبیت فوتبال را پایین آورده است. یکی از دلایل دیگر، وضعیت کشور است. در واقع در شرایطی قرار داریم که الان دیگر فوتبال دغدغه اول و اصلی مردم نیست و وضعیت معیشتی مردم دغدغه اصلی است. بعد از آن شرایط اجتماعی و سیاسی کشور است. در هر صورت اینها چیزهایی است که افکار مردم را بیشتر به خود مشغول کرده است. گرچه با تمام این اشکالات، قشری از مردم هنوز فوتبال را دوست دارند و آن را دنبال می‌کنند منتها باید بگویم که ما خودمان داریم علیه فوتبال اقدام می‌کنیم. به نظر من این رویکردی است که باید درباره آن تجدیدنظر کنیم.

ک مسیر آماده‌سازی تیم ملی اعلام شده و طبق گفته مسئولان فدراسیون، تورنمنت کافا و بازی دوستانه با روسیه بخش مهم تدارک تیم ملی است. آیا چنین بازی‌هایی کافی و مناسب است؟

اگر ما بخواهیم خیلی آرمانی فکر کنیم شاید بنشینیم و یک برنامه‌ریزی قوی‌تر داشته باشیم. بازی‌های دوستانه، اردوهای خوب، شرایط ذهنی روانی و انگیزشی خوب برای تیم و بازیکنان و موارد دیگر. منتها موضوع این است که ما هر کاری داریم انجام می‌دهیم باید در امتداد ظرفیت‌های موجود باشد. مثلاً ما می‌خواهیم بازی دوستانه انجام بدهیم اما می‌دانیم که در حال حاضر نمی‌توانیم بازی‌های قابل قبول و خیلی خوب و سنگین و قوی داشته باشیم یا با هر تیمی که دلمان می‌خواهد بازی کنیم. در این شرایط تورنمنت کافا برگزار می‌شود که هر ساله هست و از فهرست تحریم‌ها خارج است و هر سال می‌توانیم در آن شرکت کنیم یا تیم‌هایی مثل روسیه که تقریباً شرایطی مثل ایران دارند و یکی، دو تیم دیگر که اگر بتوانیم برای آنها جاذبه‌هایی ایجاد می‌کنیم که بیایند و با ما بازی کنند. یعنی برای تیم‌های متوسط به لحاظ مالی، جاذبه‌هایی در حد مطلوب ایجاد کنیم که بیایند و بازی کنند. بنابراین شاید اگر آرمانی فکر کنیم، بگویم این برنامه‌ریزی کافی نیست،

سوزه

کولاک فوتبال ساحلی و کشتی در آغاز سال ۱۴۰۴ **قهرمانی مقتدرانه در آسیا** در نخستین روزهای سال جدید، تیم ملی فوتبال ساحلی و تیم‌های ملی کشتی، درخشیدند. تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان یازدهمین دوره جام ملت‌های فوتبال ساحلی آسیا را که در تایلند برگزار شد، با عملکردی درخشان پشت سر گذاشت. شاگردان علی نادری در دیدار فینال به مصاف عمان رفتند و با نتیجه ۸ بر یک حریف خود را شکست دادند تا با ثبت چهارمین قهرمانی خود در آسیا تاریخ‌سازی کنند. مهدی شیرمحمدی، رضا امیری‌زاده، موحد محمدپور، سیدعلی ناظم، علی میرشکاری و محمدعلی مختاری (هرکدام دو گل) گل‌های ساحلی‌بازان ایران را به ثمر رساندند. تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان با قهرمانی در این دوره از رقابت‌ها، چهارمین قهرمانی خود در آسیا را به دست آورد تا به‌تنهایی بر بام فوتبال ساحلی قاره کهن قرار بگیرد و عنوان پرافتخارترین تیم قاره کهن را از آن خود کند. تیم کشورمان پیش‌از‌این در سال‌های ۲۰۱۳، ۲۰۱۷ و ۲۰۲۳ قهرمان آسیا شده بود. بعد از ایران، تیم‌های ملی فوتبال ساحلی ژاپن (سه بار)، امارات (دو بار)، عمان و بحرین (هرکدام یک بار) قهرمان قاره آسیا شده‌اند. کشتی است تیم‌های ملی ایران، عمان و ژاپن با قرارگرفتن در رتبه‌های اول تا سوم رقابت‌های آسیایی، جزوآز حضور در جام جهانی فوتبال ساحلی سیشل را کسب کردند.

از سویی تیم‌های ملی کشتی فرنگی و آزاد ایران هم بر بام قاره کهن ایستادند. تیم ملی کشتی فرنگی ایران در پایان رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا در اردن، با کسب پنج مدال طلا و سه نقره و مجموع ۲۰۱ امتیاز به عنوان قهرمانی آسیا دست یافت. تیم ملی کشتی آزاد ایران هم با کسب ۹ مدال برای سی‌امین مرتبه به عنوان قهرمانی آسیا دست یافت. آزادکاران ایران با کسب چهار مدال طلا از سوی مهدی یوسفی در ۷۹، ابوالفضل رحمانی در ۸۶، امیرحسین فیروزپور در ۹۲ و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم، یک مدال نقره میلاد والسی‌زاده در ۵۷ کیلوگرم و چهار مدال برنز احمد محمدزاد جوان در ۶۱، عباس ابراهیم‌زاده در ۶۵، سینا خلیلی در ۷۰ و مبین عظیمی در وزن ۹۷ کیلوگرم، با مجموع ۱۹۰ امتیاز با اقتدار به عنوان قهرمانی آسیا دست یافت.

دین‌محمدی دوباره سرمربی پیکان شد



سیروس دین‌محمدی از دو روز پیش با حضور دوباره در محل تمرین پیکان، هدایت این‌تیم را بر عهده گرفت. بعد از تساوی پیکان و شهرداری نوشهر اخباری درباره برکناری سیروس دین‌محمدی از سرمربیگری خودروسازان به گوش رسید و غیبت او در تمرینات پیکان هم این مسئله را نشان داد. در روزهای گذشته خبرهایی درباره مذاکره مسئولان باشگاه پیکان با سرمربیانی نظیر ساکت الهامی، مسعود شجاعی، عبدالله ویسی، سیروس پورموسوی و… هم به گوش رسید، اما در نهایت توافقش در این خصوص صورت نگرفت و مدیران باشگاه خودروساز تهرانی تصمیم به بازگشت دین‌محمدی گرفتند. به همین خاطر

در روز پیش سیروس دین‌محمدی در تمرین پیکان حضور یافت و کار خود را در جمع خودروسازان از سر گرفت. تیم فوتبال پیکان با ۴۴ امتیاز در رده چهارم جدول رده‌بندی لیگ دسته اول قرار گرفته است.

آگهی تبدیل وضعیت دفتر خدمات مسافرت هوایی (نوبت دوم)

نظر به اینکه پروانه فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایی پایا گشت تهران در شهر تهران با صاحب امتیازی خاتم مارال ضیائی در شرف تبدیل وضعیت دفتر از حقیقی به حقوقی می‌باشد؛ از کسانیکه از دفتر مذکور ادعا و یا شگایتی دارند دعوت می‌گردد مراتب را در نهایت بمدت دو ماه از تاریخ این آگهی بطور کتبی به سازمان هواییمانی کشوری – دفتر نظارت بر شرکتهای حمل و نقل هوایی و امور فرودگاهها اعلام نمایند.

دفتر خدمات مسافرت هوایی پایا گشت تهران

درگذشت بازیکن خارجی سابق سرخابی‌ها

ژاک الونگ الونگ، بازیکن سابق سرخابی‌های پایتخت، در یک سانحه رانندگی جان خود را از دست داد. او بازیکن اهل کامرون بود که در سال ۲۰۰۵ و در جریان لیگ پنجم فوتبال ایران از یک تیم کامرونی به پرسپولیس پیوست. الونگ الونگ بیشتر دوران ورزشی خود را در فوتبال ایران سپری کرد و با حضور در تیم‌های سپاهان، پیکان و استقلال به یکی از نام‌های آشنا برای فوتبال‌دوستان تبدیل شد. گزارش‌ها از کامرون حاکی از آن است که این بازیکن سابق فوتبال در یک سانحه رانندگی جان خود را از دست داده است. در پی این اتفاق تلخ، باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس با انتشار پیام‌هایی در صفحات مجازی، درگذشت بازیکن سابق خود را تسلیت گفتند.

www
shargh
daily
۱۳

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب مرتضی عباس زاده کتی سری**

فرزند فرضعلی به شماره شناسنامه ۰۰۱۳۶۵۷۲۴۰ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی شهر قدس واحد سماء با شماره ۱۱۸۷۰۸۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس به نشانی شهر قدس، میدان قدس، انتهای بلوار شهید کلهر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب فاطمه سهرابی فرزند عباس** به شماره شناسنامه ۲۲۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۸۳۰۵۳ و تاریخ ۱۳۷۶/۰۶/۰۳ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران- سوهانک- بلوار ارتش- میدان قائم- خیابان خندان- خیابان سلماس، ارسال فرماید.